



FUNDACION CASAS DE LOS SUEÑOS
NIT 901.101.848-0
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021
 (valores expresados en pesos colombianos)

	2022	2021		2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO			CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES		
CAJA	112.038	-	IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS	84.868	19.189.956
BANCO	293.435	19.380.916	DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	-	221.706
TOTAL PARA EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO	405.473	19.380.916	TOTAL IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS	-	221.706
			TOTAL PASIVO CORRIENTE	84.868	19.411.662
DEUDORES	3.300.000	35.000	PATRIMONIO		
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	3.705.473	19.415.916	FONDO SOCIAL	500.000	500.000
			TOTAL PARA FONDO SOCIAL	500.000	500.000
ACTIVO NO CORRIENTE			RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO		
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	1.180.000	1.180.000	RESULTADO DEL EJERCICIO	3.616.351	411.740
EQUIPO DE OFICINA	3.050.000	3.050.000	TOTAL PARA EL RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO	3.616.351	411.740
EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION	(4.230.000)	(4.230.000)	RESULTADOS INTEGRALES DE EJERCICIOS ANTERIORES		
DEPRECIACION ACUMULADA	0	0	EXCEDENTES ACUMULADAS	(495.746)	(907.486)
TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	0	0	TOTAL PARA RESULTADOS INTEGRALES DE EJERCICIOS ANTERIORES	(495.746)	(907.486)
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	0	0	TOTAL PATRIMONIO	3.620.605	4.254
TOTAL ACTIVO	3.705.473	19.415.916	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3.705.473	19.415.916


 REPRESENTANTE LEGAL
 AGE BERNARD DUISKTRA
 C.E. 550064


 CONTADOR PUBLICO
 MAGALY MORENO G
 C.C. 39.748.788
 TP No. 45530-T

FUNDACION CASAS DE LOSSUEÑOS
NIT 901.101.848-0

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
POR LOS PERIODOS COMPRENDIDOS ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021
(valores expresados en pesos colombianos)

		2022	2021
INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS			
OPERACIONALES	Nota 8	67.201.620	53.345.311
GANANCIA BRUTA		67.201.620	53.345.311
INGRESOS NO OPERACIONALES	Nota 8	58.050	4.451
GASTOS OPERACIONALES DE OPERACIÓN	Nota 9	63.329.636	51.885.369
GASTOS NO OPERACIONALES	Nota 9	135.956	830.947
GANANCIA Y/O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS	Nota 9	3.794.078	633.446
IMPUESTO A LAS GANANCIAS		177.727	221.706
EXCEDENTE Y/O PERDIDA AL FINAL DEL EJERCICIO	Nota 9	3.616.351	411.740


REPRESENTANTE LEGAL
AGE BERNARD DUSKTRA
C.E. 550064


CONTADOR PUBLICO
MAGALY MORENO G
C.C. 39.748.788
TP No. 45530-T

NOTA 4. Efectivo y equivalentes al efectivo		
Representa los recursos de liquidez inmediata con que cuenta la fundacion, el banco esta debidamente conciliado. A la fecha existen restricciones sobre los saldos de efectivo y equivalentes al efectivo.		
	2022	2021
Caja	112.038	-
Bancos	293.435	19.380.916
Total Efectivo y equivalente al efectivo	405.473	19.380.916
NOTA 5. Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		
Las cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar a 31 de diciembre de 2022 esta representado por:		
	2022	2021
ANTICIPO DE IMPUESTOS	35.000	35.000
DEUDORES VARIOS	3.265.000	-
TOTAL DEUDORES	3.300.000	35.000
NOTA 6. Cuentas por pagar comerciales		
Las cuentas por pagar incluyen valores pendientes de pago de diferentes obligaciones adquiridas en cumplimiento de las operaciones economicas y financieras.		
	2022	2021
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR	-	18.402.389
RETENCION EN LA FUENTE	38.675	508.200
RETENCION ICA	46.193	279.367
TOTAL CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES	84.868	19.189.956
NOTA 7. Pasivo por impuestos por pagar		
Se registra el valor de los impuestos calculados, correspondientes a la vigencia corriente.		
	2022	2021
IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS		
De Renta y Complementarios	-	221.706
TOTAL IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASA	-	221.706
NOTA 8. Ingresos de Actividades Ordinarias		
Corresponde a los valores recibidos y/o causados como resultado de las actividadesdesarrolladas en cumplimiento de su objeto social.		
	2022	2021
INGRESOS OPERACIONALES		
Actividades de la fundacion		
Donaciones	\$ 67.201.620	53.345.311
Total ingresos operacionales	67.201.620	53.345.311
NO OPERACIONALES		
Rendimientos financieros	\$ 58.050	4451
Total ingresos no operacionales	58.050	4.451
TOTAL INGRESOS	\$ 67.259.670	53.349.762
NOTA 9. Gastos Operacionales y Administrativos		
Representan los valores pagados y/o causados por la compaÑi para la realizacion de funciones administrativas generales y otras complementarias al desarrollo de su		
	2022	2021
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION		
Honorarios Asesoría Financiera	2.510.000	650.000
Honorarios Abogado	807.804	1.007.621
Arrendamientos	16.718.653	14.520.000
Servicios Públicos	2.092.391	3.021.510
Docentes	32.231.425	14.887.300
Renovación Cámara de Comercio y Certificaciones	341.493	337.500
Seguros	278.048	446.910
Gestión Social	3.297.595	11.355.928
Mantenimiento	2.296.900	1.118.600
Diversos	2.755.327	4.540.000
	\$ 63.329.636	51.885.369
GASTOS NO OPERACIONALES		
Financieros	135.956	36.450
Gastos Extraordinarios	-	794.497
	\$ 135.956	830.947
GASTO IMPUESTO DE RENTA	177.727	221.706
EXCEDENTE Y/O PERDIDA DEL EJERCICIO	\$ 3.616.351	411.740